
Městský úřad Telč
Odbor dopravy
nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč
pracoviště Na Sádkách 453, Telč                                                                                                                                          

tel. 567112411                IČO 00286745, E-mail: pavel.chromy @ telc.eu

S00GX00FH8PQ

Dle rozdělovníku
                                                                                    

Č.j.:           Oprávněná úřední osoba/telefon: V Telči dne:
MěÚ Telč 5891/2025 OD           Ing. Chromý/567112473 11.09.2025

 R o z h o d n u t í 

Účastníci řízení:
SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČ: 26271303
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, Jihlava
Obec Bohuslavice

Výrok
Městský úřad Telč, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. 

a)  zákona  č.13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v platném  znění  (silniční  zákon),  ve  znění 
pozdějších předpisů, podle § 24 silničního zákona, rozhodl takto:

p o v o l u j e

úplnou uzavírku silnice II/407

žadateli:
- SKANSKA a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČ: 26271303 („žadatel“)

o povolení úplné uzavírky silnice 

v úseku: II/407 Nová Říše – Bohuslavice.  v km 7,526 – 8,950
 V Nové Říši od křižovatky se silnicí II/112 – část intravilánu Bohuslavice, 
v délce 1,424 km

v termínu od 17.09. – 27.10.2025 

z důvodu Frézování silnice, recyklace za studena, sanace podkladních 
vrstev, pokládka asfaltů, krajnic a VDZ

Objízdná trasa 

Pro veškerou dopravu 
– Ze Staré Říše po silnici I/23 – Olšany – Telč – II/112 – Zvolenovice – Nová Říše. 

Objízdná trasa je obousměrná



Pro dopravní obsluhu IZS a BUS: 
- Z Bohuslavic po silnici III/4073 -  Rozseč – místní komunikace – Zdeňkov – II/112 – Nová Říše.

Řešení VLOD:

Změna vedení linek linkové osobní dopravy: 
- Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na lince 766934 bude vedena ze 

zastávky „Nová Říše,,nám.“ – ul. Želetavská – sil. II/112 – Zdeňkov – MK směr Rozseč – sil. 
III/4073 – Bohuslavice - obsluha zastávky „Bohuslavice“ – sil. II/407 a sil. III/4073dále v původní 
trase spoje. (+7,7 km). 

- Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 5,8,9,13,14,15,20 na lince 764403 
bude vedena ze silnice/zastávky „Bohuslavice“ – otáčení autobusu v prostoru křiž. Sil. II/407 a sil. 
III/4073 – sil. III/4073 - MK směr Zdeňkov – sil. II/112 – Nová Říše ukončit/zahájit spoj. (+7,6 km).

-  Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje 1,2,4,7,12,17,18,19,22,101,102 na 
lince 764403 bude vedena ze silnice/zastávky „Rozseč“ - MK směr Zdeňkov – sil. II/112 – Nová 
Říše ukončit/zahájit spoj. (+0,7 km). 

V případě souběhu s dalšími uzavírkami nebo na základě relevantních připomínek může být pro 
některé spoje realizováno jiné z výše uvedených dopravních řešení než to, které je u nich uvedeno. 

Dotčené zastávky: 
Na místo zastávky „Bohuslavice,rozc.“ bude obsluhována zastávka „Bohuslavice“ na lince 

766934. 
Zastávka „Bohuslavice" bude na lince 764403 obsloužena vybranými spoji dle frekvence 

cestujících a oběhových možností dopravce. 

Uzavírka si nevyžádá dočasné přemístění zastávek. 

Dopravní úřad dále uvádí, že na základě požadavku Oddělení dopravní obslužnosti Krajského 
úřadu Kraje Vysočina, je z důvodu veřejného zájmu možné do výlukových jízdních řádů vložit i 
zastávky na objízdné trase nebo na jiné trase v intencích přijatého dopravního řešení VLOD, které 
nejsou uvedené v licenci příslušené linky. 

Dopravní úřad požaduje, aby zhotovitel označil prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle 
platných předpisů a norem na dopravní značení včetně výlepové plochy pro jízdní řády. Dále je povinen 
označit neobsloužené zastávky informací: „Zastávka je po dobu uzavírky bez obsluhy“ a místně 
obvyklým způsobem zajistil informování cestující veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách.

 
Pro zajištění bezpečného otáčení vozidel VLOD na křižovatce sil. II/407 a sil. III/4073 dopravní 

úřad bude osazena na této komunikaci DZ A22 „Jiná nebezpečí“ s dodatkovou tabulkou E13 „Otáčení 
BUS“ a DZ B20a „Nejvyšší dovolená rychlost 30 km/h“. 

Na dobu trvání uzavírky bude schválen výlukový jízdní řád (764403, 766934).

Dopravní úřad dále uvádí, že na základě požadavku Oddělení dopravní obslužnosti Krajského 
úřadu  Kraje  Vysočina,  je  z  důvodu  veřejného  zájmu  možné  do  výlukových  jízdních  řádů  vložit  i 
zastávky na objízdné trase nebo na jiné  trase v intencích  přijatého dopravního řešení  VLOD, které 
nejsou uvedené v licenci příslušené linky. 

Dopravní úřad požaduje,  aby zhotovitel  označil  prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle 
platných předpisů a norem na dopravní značení včetně výlepové plochy pro jízdní řády. Dále je povinen 
označit  neobsloužené  zastávky  informací:  „Zastávka  je  po  dobu  uzavírky  bez  obsluhy“  a  místně 
obvyklým způsobem zajistil informování cestující veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách.
Pro realizaci uzavírky se stanoví tyto podmínky:


